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Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi metsästyslain 33 §:n muuttamisesta

Ruokavirasto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto metsästyslain muutosasiassa.

Maa- ja metsätalousministeriö esittää metsästyslain (615/1993) 33§ muuttamista siten, että 3. 
momenttiin lisättäisiin villisian metsästystä koskeva poikkeus. Muutos mahdollistaisi sen, että 
yöammuntaa varten tarkoitettuja tähtäyslaitteita voitaisiin käyttää villisian metsästyksessä. 

Afrikkalainen sikarutto (ASF) on Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2016/429 mukainen 
A-luokan eläintauti. A-luokan eläintaudit ovat vakavia eläintauteja, jotka pyritään viranomaistoimin 
välittömästi hävittämään jäsenmaista. Taudin esiintyminen Suomessa vahingoittaisi maamme 
sikatuotantoa ja vaikutukset ulottuisivat laajalle. Tartunnan toteamisella olisi merkittäviä vaikutuksia 
sianlihan ja sianlihatuotteiden kansainväliseen kauppaan, sillä taudinpurkaus voi aiheuttaa lihan viennin 
keskeytymisen pitkäksi aikaa. Afrikkalaisen sikaruton esiintyminen villisioissa aiheuttaisi myös alueellisia 
rajoituksia villisikojen metsästykseen sekä mahdollisesti myös muiden riistaeläinten metsästykseen sekä 
muuhun luonnossa liikkumiseen.

Tauti on levinnyt viime vuosina huolestuttavasti Euroopassa ja Suomen lähialueilla. Tautia esiintyy nyt 
14 Euroopan unionin jäsenvaltiossa. Tauti leviää uusille alueille joko luonnonvaraisten villisikojen 
mukana tai ihmisten toiminnan seurauksena. Tartunta on usein siirtynyt satojen kilometrien päähän 
yhtäkkisin harppauksin, jolloin se on kulkenut ihmisten mukana tavalla tai toisella. Epäilty tartunnan 
leviämistapa on ollut mm. ihmisten kuljettamien lihaa sisältäneiden elintarvikkeiden tähteiden 
päätyminen luonnonvaraisten villisikojen syötäväksi. Tauti on lisäksi levinnyt usein valtioiden rajojen yli 
luonnonvaraisten villisikojen kantamana. Kun tartunta on kerran tullut villisikapopulaatioon, sen 
hävittäminen on hyvin vaikeaa. Luonnonvaraisista villisioista tartunta leviää herkästi myös 
tuotantosikaloihin.

Suomen villisikakanta on Luonnonvarakeskuksen tutkimusten mukaan vahvistunut viime 
vuosikymmeninä, ja populaatio on levittäytynyt uusille alueille maan sisällä. Villisikakannan kasvu näkyy 
myös Ruokavirastoon toimitettujen villisikanäytteiden vuosittaisena suurena määränä. 

Ruokavirasto on hyvin huolestunut afrikkalaisen sikaruton maahantulon riskistä ja villisikojen kannan 
kasvusta maassamme. Luonnonvaraisten villisikojen populaatio tulisi pitää mahdollisimman alhaisena 
afrikkalaisen sikaruton maahantulon ehkäisemiseksi ja jotta mahdollisessa tartuntatilanteessa tartunnan 
leviäminen voitaisiin paremmin estää maan sisällä ja tartunnan hävittäminen olisi nopeampaa. 
Villisikakannan kokoa voidaan hallita niiden metsästyksen avulla. Villisikojen metsästystä tulisi edistää 
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aktiivisesti. Hämärässä metsästettäessä yötähtäinlaitteen käyttö parantaa todennäköisesti osuman 
laatua ja vähentää näin riistaeläimen kärsimystä. Se myös tehostaa metsästystä. 

Ruokavirasto katsoo, että Suomessa tulee käyttää kaikkia eettisesti ja eläinsuojelullisesti hyväksyttäviä 
keinoja edistää villisikojen metsästystä ja hillitä niiden kannan kasvua. Ruokavirasto kannattaa esitettyä 
metsästyslain muutosta. 

Osastonjohtaja Terhi Laaksonen

Erityisasiantuntija Leena Oivanen



Tämä asiakirja on laadittu ja allekirjoitettu sähköisesti. 
Dokumentet har satts upp och undertecknats elektroniskt. 
This document has been digitally prepared and signed. 

 

 

Ruokavirasto 
PL 100, 00027 RUOKAVIRASTO 
Puh. 029 530 0400 (vaihde) 
ruokavirasto.fi 
Y-tunnus: 2911686-7 

Livsmedelsverket 
PB 100, 00027 LIVSMEDELSVERKET 
Tfn 029 530 0400 (växel) 
livsmedelsverket.fi 
FO-nummer: 2911686-7 

Finnish Food Authority  
P.O. Box 100, FI-00027 FINNISH FOOD AUTHORITY, FINLAND 
Tel. +358 29 530 0400 (switchboard) 
foodauthority.fi 
Business ID: 2911686-7 

 

 

 

Affecto.DigitalSigner.SignaturePage 


		2024-01-15T13:30:34+0200


		2024-01-15T13:46:07+0200




